3

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.05.2019 г.

	№
	396

Об утверждении Порядка расходования субсидии в рамках подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан» в рамках реализации подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан»», постановлением администрации г. Канска от 28.10.2013 № 1522 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города» в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субсидии в рамках подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отменить постановление администрации г. Канска от 10.03.2016 № 183 «Об утверждении Порядка расходования субсидии в рамках подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красноярского края» на 2014-2018 годы государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края».
3. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска Н.А. Велищенко разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном  печатном издании «Канский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2019 года.

Глава города Канска                                                                                               А.М. Береснев
Приложение к постановлению
администрации г. Канска

от   07.05.2019 г.    № 396
Порядок расходования субсидии в рамках подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и
комфортным жильем граждан»
1. Настоящий Порядок расходования субсидии в рамках подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан» (далее – Порядок) устанавливает механизм расходования субсидии, предоставленной из краевого бюджета, с учетом средств федерального бюджета, в целях реализации подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан» (далее – Программа).
2. Главным распорядителем бюджетных средств является Администрация    города Канска Красноярского края (далее – администрация г. Канска).

3. Субсидия предназначена для предоставления социальной выплаты молодым семьям, участникам Программы.
4. Сумма долевого софинансирования из бюджета города составляет 7 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, используемой при расчете размера социальной выплаты.
 Итоговый размер средств местного бюджета в предоставляемой молодой семье социальной выплате зависит от размера субсидии, предоставляемой из федерального бюджета бюджету Красноярского края.

В случае если денежных средств из краевого и федерального бюджетов для софинансирования подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» в рамках муниципальной программы города Канска «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города» (далее - Подпрограмма) в текущем году недостаточно, средства местного бюджета, предусмотренные на финансирование Подпрограммы в текущем году, используются в полном объеме на предоставление социальных выплат молодым семьям в соответствии с очередностью в списке молодых семей – участников подпрограммы в пределах утвержденного размера социальной выплаты.
5. Социальная выплата носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.
6. Финуправление г. Канска по мере поступления средств субсидий, в пределах утвержденных предельных объемов финансирования, в течение 5 рабочих дней перечисляет денежные средства на лицевой счет администрации г. Канска на основании заявки на финансирование.

7. Администрация г. Канска в течение 10 рабочих дней перечисляет денежные средства на счет по учету операций со средствами поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств.

8. Администрация г. Канска в течение 10 рабочих дней с даты получения от банка заявки на перечисление средств из местного бюджета на банковский счет проверяет её на соответствие данным о выданных свидетельствах и при их соответствии перечисляет средства, предоставляемые в качестве социальной выплаты, банку. При несоответствии заявки данным о выданных свидетельствах либо несоответствии представленных документов условиям Подпрограммы перечисление указанных средств не производится, о чём письменно уведомляет банк.

9.  Администрация г. Канска предоставляет в министерство строительства Красноярского края отчеты об использовании средств, согласно формам и срокам, установленным Соглашением о предоставлении субсидии городу Канску Красноярского края из краевого бюджета.
10. В случае неиспользования субсидии до 20 декабря текущего года администрация г. Канска в течение 3 рабочих дней возвращает средства субсидии в  Финуправление г. Канска. Финуправление г. Канска в срок до 25 декабря текущего года возвращает субсидию в краевой бюджет.

11. Ответственность за целевое и эффективное использование средств, своевременное предоставление данных в министерство строительства Красноярского края возлагается на администрацию г. Канска.
Начальник отдела экономического
развития и муниципального заказа

администрации города Канска                                                                      С.В. Юшина